










No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

13/09

TOTAL
HADIR

Hal :  1 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: FILSAFAT HUKUM /  MH0001 / 1
: 01 / Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

19:00-20:40

20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1  2023010261003  M. ALVI AZHARI H 15H H H H H H H H H H H H H H M

2  2023010261006  YOS WINERDI M 13M H H H H H H H H M H H H H H

3  2023010261009
 MUHAMMAD SENANATHA
PURUSADHIKARA HAMZAH PUTRA

H 15H H H H H H H H H H H H H M H

4  2023010261012  ABID RAMADHAN H 16H H H H H H H H H H H H H H H

5  2023010261017  ALIZA YOHANA SIMATUPANG H 15H H H H H H H H M H H H H H H

6  2023010261019  DARMANSAH H 16H H H H H H H H H H H H H H H

7  2023010261020  JEANI APRILIA ANGGRIANI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

8  2023010261027
 MUHAMMAD SYARIF HIDAYATULLAH
AKBAR

H 15H H H H H H M H H H H H H H H

9  2023010261028  NUGROHO AJI PRABOWO H 14H M H H H M H H H H H H H H H

10  2023010261033  EDO FIRNANDO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

11  2023010261034  HASIN ABDULLAH H 14H H H H H M H H H H H H H H M

12  2023010261035  WINAH SETIAWATI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

13  2023010261036  AFAD PRATAMA USASRA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

14  2023010261045  NATALIA PETRACIA SAHETAPY H 16H H H H H H H H H H H H H H H

15  2023010261048  RIZALDI H 16H H H H H H H H H H H H H H H

16  2023010261053  FRANGKY. WAMNEBO H 15H H H H H H H H H H H H H H M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM. )



No N I M NAMA MAHASISWA
TANGGAL PERTEMUAN

13/09

TOTAL
HADIR

Hal :  2 / 4

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH MAHASISWA
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

: Ilmu Hukum S2
: FILSAFAT HUKUM /  MH0001 / 1
: 01 / Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

Rabu

19:00-20:40

20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

17  2023010261054  ADITYA ADINUGROHO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

18  2023010261057  ANDI NASER H 16H H H H H H H H H H H H H H H

19  2023010261058  HARI SANJAYA H 16H H H H H H H H H H H H H H H

20  2023010261059  TRISNO RIYADI M 15H H H H H H H H H H H H H H H

21  2023010261060  EKO KURTIYANTO H 16H H H H H H H H H H H H H H H

22  2023010261062  HANDA YUSICO SARAGIH H 15H H H H H H H H H H H H H H M

Jakarta, ...............................

Dosen Pengajar,

( Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM. )



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

19:00-20:40

: Ilmu Hukum S2
: FILSAFAT HUKUM /  MH0001 / 1
: 01 / Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

1 13/09/2023
Pengertian Filsafat, Filsafat Hukum,  dan Objek Filsafat
Hukum

2 20/09/2023 Kegunaan Filsafat Hukum

3 27/09/2023 Hukum Sebagai Norma, Prinsip, & Aturan Hukum

4 04/10/2023 Filsafat Hukum Zaman Yunani Kuno

5 11/10/2023 Filsafat Hukum Abad Pertengahan & Era Renaissance

6 18/10/2023 Filsafat Hukum Era Aufklarung   &  Abad ke 19

7 25/10/2023 Filsafat Hukum Abad 20

8 01/11/2023 UJIAN  TENGAH  SEMESTER

9 08/11/2023 Positivisme Hukum & Neo Positivism



BERITA ACARA PERKULIAHAN
TA. 2023/2024 GASAL REGULER

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KELAS / DOSEN
JUMLAH PESERTA
KURIKULUM

Rabu

19:00-20:40

: Ilmu Hukum S2
: FILSAFAT HUKUM /  MH0001 / 1
: 01 / Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.
: 22
: 2018

HARI

JAM KULIAH

RUANG

No TANGGAL TATAP MUKA MATERI KULIAH PARAF DOSEN PARAF OPSDIK

FAKULTAS PASCA SARJANA
U N I V E R S I T A S   J A Y A B A Y A

10 15/11/2023 Utilitarianisme, Sosiologi hukum & Realisme Hukum

11 22/11/2023 Critical Legal Study  &  Feminism Jurisprudence

12 29/11/2023 Semiotic Jurisprudence

13 06/12/2023 Masalah-masalah Dalam Filsafat Hukum

14 13/12/2023 Pancasila :  Nilai-nilai dan Penerapannya

15 20/12/2023 Etika Profesi Hukum

16 27/12/2023 UJIAN  AKHIR  SEMESTER

Jakarta, 25 Jan 2024 

Dr. MARDI CANDRA, S.Ag., M.Ag., MH., CM.



DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GASAL  2023/2024

PROGRAM STUDI
MATAKULIAH    
KONSENTRASI
KELAS / DOSEN
PESERTA

: ILMU HUKUM S2
: MH0001 FILSAFAT HUKUM
: 
: 01 / Dr. MARDI CANDRA, S.Ag, M.Ag, MH, CM
: 23

No N I M NAMA MAHASISWA

Hal : 1 / 1.

KOMPONEN NILAI ANGKA NILAI AKHIR

UTS
25%

UAS
50%

ANGKA
100%

HURUF
HADIR
10%

TUGAS
15%

1 2023010261003   M. ALVI AZHARI 75 75 93 85.9 A-15

2 2023010261006   YOS WINERDI 70 75 93 83.9 A-13

3 2023010261009
  MUHAMMAD SENANATHA
PURUSADHIKARA HAMZAH PUTRA

75 75 90 84.4 A-15

4 2023010261012   ABID RAMADHAN 75 75 91 85.5 A-16

5 2023010261017   ALIZA YOHANA SIMATUPANG 75 75 93 85.9 A-15

6 2023010261019   DARMANSAH 80 86 93 90 A16

7 2023010261020   JEANI APRILIA ANGGRIANI 75 75 91 85.5 A-16

8 2023010261027
  MUHAMMAD SYARIF HIDAYATULLAH
AKBAR

75 75 93 85.9 A-15

9 2023010261028   NUGROHO AJI PRABOWO 75 75 93 85.3 A-14

10 2023010261033   EDO FIRNANDO 75 75 90 85 A-16

11 2023010261034   HASIN ABDULLAH 75 75 92 84.8 A-14

12 2023010261035   WINAH SETIAWATI 75 75 93 86.5 A-16

13 2023010261036   AFAD PRATAMA USASRA 75 75 92 86 A-16

14 2023010261045   NATALIA PETRACIA SAHETAPY 70 75 87 82.8 A-16

15 2023010261048   RIZALDI 75 75 93 86.5 A-16

16 2023010261053   FRANGKY. WAMNEBO 75 75 91 84.9 A-15

17 2023010261054   ADITYA ADINUGROHO 75 75 91 85.5 A-16

18 2023010261057   ANDI NASER 75 75 87 83.5 A-16

19 2023010261058   HARI SANJAYA 75 75 89 84.5 A-16

20 2023010261059   TRISNO RIYADI 75 75 87 82.9 A-15

21 2023010261060   EKO KURTIYANTO 75 75 92 86 A-16

22 2023010261062   HANDA YUSICO SARAGIH 75 75 92 85.4 A-15

Jakarta, 25 Januari 2024
Dosen Pengajar,

( Dr. MARDI CANDRA, S.Ag, M.Ag, MH, CM )

Ketua Program Studi

( Dr. HEDWIG ADIANTO MAU, SH, M.Hum )


